
 

COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 
 

DELIBERAZIONE   n° 27 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL SINDACO 
 
 
 

Oggetto: Variazioni del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario. 
 
 
   

L’anno duemilatredici il giorno ventotto , del mese di ottobre,  alle ore 15,30 nella Sede 
Comunale  con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale  Dr.ssa Di Nuzzo Giulia  

 
 

 
 
 

I L  S I N D A C O  

VISTI 
- l’art. 16, comma 17, lettera a), del D.L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, che,  a decorrere dal primo rinnovo 
del Consiglio Comunale successivo al 17 settembre 2011, non prevede, per i Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, la figura degli assessori comunali; 

- la circolare ministeriale n. 2379/16.02.2012 che, con specifico riguardo ai Comuni con 
popolazione fino a 1.000 abitanti, ribadisce l’attribuzione in via esclusiva al Sindaco  delle 
competenze della Giunta Comunale;  

 
 
Ai sensi dell’art. 48 Dlgs 18.08.2000 n. 267 

 
Provvede a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 



 
 

 
  Viste le variazioni di bilancio 2013, avvenute con  variazione  di entrata e 
spesa, che si allegano come parte integrante del presente atto; 
 
  Dato atto che il revisore dei conti renderà sulla proposta il proprio parere di 
competenza entro la data prevista per il Consiglio comunale che dovrà ratificare la 
presente deliberazione; 
 
Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati resi favorevolmente i pareri di 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n° 267/2000; 
 
 
 Con voti favorevoli unanimi 
 
  

D E L I B E R A  
 
1) Di disporre le variazioni del bilancio di previsione 2013, come da prospetto che allegato 

alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;  
 

2) Apportare le suddette variazioni anche alla Relazione previsionale e programmatica e  
al Bilancio Pluriennale;  

 
3) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del  Consiglio nella prossima 
seduta. 
 
4) Di dichiarare, per l’urgenza, con separata ed unanime votazione, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 

   
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

STORNO FONDI 
 
SPESE 
 

codice cap oggetto storno impin. 

1010201 1021 stipendi   3.700,00 

1010201 1022 oneri stip.   1.200,00 

1010202 1043 manut.uffici 1.000,00   

1010203 1043/1 manut.uffici 1.000,00   

1010103 1052 com.revisore 1.000,00   

1010803 1058 spese per liti     

    arbitracci etc.   25.500,00 

1010503 1086 prest.proffes. 1.800,00   

1010805 1200 cons.segreteria 1.000,00   

1010503 1156 gest.patrimonio 4.000,00   

1010203 1042 sicurez.lavoro 1.000,00   

1030101 1263 poliz.municip. 2.000,00   

1100503 1657 ill.cimitero 1.000,00   

1090503 1736 canone rsu 2.000,00   

1100405 1890 serv. Assistenz. 1.000,00   

1100603 2110 prog.cantieri 2.000,00   

1010811 2151 fondo di riserva 5.000,00   

1080203 1936 ill.pubblica 4.000,00   

1010808 2155 elez.amm.ve 2.600,00   

    TOTALE 30.400,00 30.400,00 

VARIAZIONI DI BILANCIO IN ENTRATA 

codice CAP. oggetto stanz.bilancio magg.prev. minor prev nuovo stanz. 

1031027 1013 fond.sper.rieq. 60.000,00 99.180,00   159.180,00 

1010015 1025/1 i.m.u. 390.000,00   127.718,00 262.282,00 

2012005 2300 trasf. Stato vari 0 28,538,00   28.538,00 

3053131 3131 proventi corsi 1.200,00 1.200,00 

  450.000,00 127.718,00 127.718,00 451.200,00 

VARIAZIONI DI BILANCIO IN USCITA 

codice CAP. oggetto stanz.bilancio magg.prev. minor prev nuovo stanz. 

1070103 2222 corsi gest.e inglese 0 1.200,00   1.200,00 



Letto approvato e sottoscritto  
Il Sindaco          

F.to  Dott. Neri Roberto 
___________________________________ 

           Il Segretario Comunale 
    F.to   Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

___________________________________ 
 

 
 
Si esprime parere tecnico favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs 267/2000. 
 

Ameno, Lì    28.10.2013                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                            
F.to Baronchelli Gualtiero……………. 

   
Si esprime parere contabile favorevole ai sensi dell’art.49 comma 1 e 147 bis del D.Lg 267/2000. 
 
Ameno, Lì       28.10.2013                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                     F.to   Baronchelli Gualtiero…….  
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N________ del Registro Pubblicazioni 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal  21.11.2013 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 

 
Ameno, lì __21.11.2013______ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  28.10.2013 
 

⌧  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott.ssa Di Nuzzo Giulia   

 
 
 
E’ copia conforme all’originale in carta semplice per uso  
  
Lì_____________________________ II Segretario Comunale  

   
 


